
ELEZIONI RAPPRESENTANZA DEI DOCENTI NELLA COMMISSIONE PARITETICA 

DELLA SCUOLA 

 Biennio accademico 2015/2017 
 

ELETTORATO PASSIVO PROVVISORIO 
 

 SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 
 

 

DIP. 
DENOMINAZIONE 

CONSIGLIO 
CORSI DI STUDIO GESTITI DOCENTI nei CCS 

Qualifica 

 

ECO

NO

MIA 

  

CONSIGLIO 

RIUNITO DEI CORSI 

TRIENNALI DI 

ECONOMIA 

ECONOMIA AZIENDALE (GE) 

COD:8697 

ECONOMIA DELLE AZIENDE 

MARITTIME DELLA LOGISTICA E DEI 

TRASPORTI 

COD: 8698 

ECONOMIA E COMMERCIO 

COD:8699 

ECONOMIA AZIENDALE (IM) 

COD: 8819 

ESAURITI CON ISCRITTI: 3, 155, 156, 

230, 1508, 1511, 1663, 1664, 1903, 7891, 

8820, 1510, 7799 

ARATO MARCO Prof. associato 

ALEMANNI BARBARA Prof. ordinario 

ARRIGO TOMMASO  Ricercatore 

AVALLONE FRANCESCO G. Prof. associato 

BALLESTRERO M. VITTORIA Docente a contratto 

BELTRAMETTI LUCA Prof. ordinario 

BENEVOLO CLARA Prof. associato 

BONOLLO ELISA Ricercatore 

BOTTASSO ANNA Ricercatore 

BRIGNARDELLO MONICA Prof. ordinario 

BRUZZI SILVIA Prof. associato 

BURATTI NICOLETTA Prof. associato 

BURLANDO CLAUDIA Ricercatore 

BUZZO BRUNO Docente a contratto 
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CAPECCHI MARCO Ricercatore 

CARDULLO GABRIELE Prof. associato 

CAVALLETTI BARBARA Prof. associato 

CIARLETTA LUISA Doc. a contratto 

D’ALAURO GIOVANNI Doc. a contratto 

DAMERI RENATA Prof. associato 

DE CANDIA GIULIA Doc. a contratto 

DE MATTEIS RAFFAELLA Prof. ordinario 

DI ANTONIO MARCO Prof. ordinario 

DI BELLA ENRICO Ricercatore 

DI FABIO COSTANZA Docente a contratto 

FERRANDO PIER MARIA Prof. ordinario 

FONTANA FEDERICO Prof. associato 

GARELLI ROBERTO Prof. associato 

GASPARRE ANGELO Prof. associato 

GOSIO CRISTINA Prof. ordinario 
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GREEVE CRISTINA Docente a contratto 

GUERRAZZI MARCO Ricercatore 

LAGAZIO CORRADO Prof. associato 

LARI ESTER CESARINA Prof. associato 

LOMBARDO GIOVANNI Docente a contratto 

LONGHI GIOVANNI Doc. a contratto 

MACCHIAVELLO EUGENIA Doc. a contratto 

MARCHESE MALVINA Ricercatore t. det. 

MARENGO ALBERTO Docente a contratto 

MARONGIU PAOLA ricercatore 

MAZZOLI MARCO Prof. associato 

MIDORO RENATO Prof. ordinario 

MONTEFIORI MARCELLO Ricercatore 

MUSSO ENRICO Prof. ordinario 

NAL DOMINIQUE Docente a contratto 

NANNI LUCA Prof. ordinario 

NICOLINI ELGA Doc. a contratto 
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NIERI LAURA Prof. associato 

PARINI PAOLO Prof. ordinario 

PENCO LARA Prof. associato 

PERA ALBERTO Doc. a contratto 

PERICU ANDREA Prof. associato 

PICCINNO LUISA Prof. associato 

PROFUMO GIORGIA Prof. associato 

QUERCI FRANCESCA Prof. associato 

RAINEY JUSTIN Doc. a contratto 

RAMASSA PAOLA Prof. associato 

RAVERA MARINA Ricercatore 

REMONDINO MARCO ricercatore 

RODRIQUEZ SIMONA Ricercatore t. det. 

ROLLANDI MARIA STELLA Prof. ordinario 

ROMANI MARINA Ricercatore t. det. 

RONCAGLIOLO ELISA Doc. a contratto 

RONCO SIMONETTA Ricercatore 
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SANTINI LAURA Doc. a contratto 

SATTA GIOVANNI Ricercatore t.det. 

SCARSI ROBERTA Prof. associato 

SCIOMACHEN ANNA FRANCA Prof. ordinario 

SCOTTO SERENA Ricercatore 

SOLIANI RICCARDO Prof. associato 

SPINELLI RICCARDO Ricercatore 

TANFANI ELENA Ricercatore 

TARIGO PAOLA Prof. associato 

TIRIO FABIO Ricercatore 

TORRE TERESINA Prof. associato 

TORRENTE MARIA LAURA Doc. a contratto 

TRONZANO MARCO ROBERTO Prof. associato 

UBERTI PIERPAOLO Ricercatore 

VERCELLINO FRANCESCA L. Doc. a contratto 

VIPIANA PATRIZIA Prof. associato 

ZANINI ANDREA Prof. associato 
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ZUCCARDI MERLI MARA Prof. ordinario 

ZUNINO ROBERTO Doc. a contratto 

CONSIGLIO DEL 

CORSO DI STUDIO 

IN 

AMMINISTRAZIONE

, FINANZA E 

CONTROLLO 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 

CONTROLLO  

COD: 8706 

ESAURITO CON ISCRITTI: 1735 

ALBANESE MASSIMO Doc. a contratto 

ARATO MARCO Prof. associato 

ARRIGO TOMMASO Ricercatore 

AVALLONE FRANCESCO GIOVANNI Prof. associato 

DAMERI RENATA Prof. associato 

FERRANDO PIER MARIA Prof. ordinario 

NOVELLA MARCO Prof. associato 

PARINI PAOLO Prof.  

ordinario 

PISCHEDDA ROBERTO Doc. a contratto 

PROVAGGI GIAMPAOLO Doc. a contratto 

QUAGLI ALBERTO Prof. ordinario 

RESTA MARINA Ricercatore 

ROLLANDI MARIA STELLA Prof. ordinario 

SEGHEZZA ELENA Prof. associato 

TARIGO PAOLA Prof. associato 
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ZUCCARDI MERLI MARA Prof. ordinario 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDIO 

IN MANAGEMENT 

MANAGEMENT 

COD: 8707 

ESAURITO CON ISCRITTI: 1636 

AMBROSINO DANIELA ricercatore 

BENEVOLO CLARA Prof. associato 

BRUZZI SILVIA Prof. associato 

BURATTI NICOLETTA Prof. associato 

CASELLI LORENZO Doc. a contratto 

CHIUSA FABIO Doc. a contratto 

CONTI MAURIZIO Prof. associato 

DESIMONE GISELLA Prof. ordinario 

DI BELLA ENRICO Ricercatore 

DONATO LUCA  Doc. a contratto 

GARBARINO ELISABETTA Doc. a contratto 

GASPARRE ANGELO Prof. associato 

GENCO 

PIETRO 

Prof. emerito 

GUIDUCCI FRANCESCO Doc. a contratto 

LAGAZIO CORRADO Prof. associato 

PENCO LARA Prof. associato 
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PERSICO LUCA Ricercatore 

PICCINNO LUISA Prof. associato 

PROFUMO GIORGIA Prof. associato 

TORRE TERESINA Prof. associato 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDIO 

IN ECONOMIA E 

ISTITUZIONI 

FINANZIARIE 

ECONOMIA E ISTITUZIONI 

FINANZIARIE  

COD:8700 

 

AMATO AMEDEO ANTONIO Doc. a contratto 

BELTRAMETTI LUCA Prof. ordinario 

BIANCARDI ALBERTO Doc. a contratto 

BOTTASSO ANNA Ricercatore 

CAVIGLIA MAURIZIO Doc. a contratto 

DI ANTONIO MARCO Prof. ordinario 

DOMENICHINI GIOVANNI Prof. ordinario 

LAGAZIO CORRADO Prof. associato 

LOMBARDO GIUSEPPE Doc. a contratto 

MARCHESE MALVINA ricercatore 

MAZZOLI MARCO Prof. associato 

PERICU AMDREA Prof. associato 

QUERCI FRANCESCA Prof. associato 
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RESTA MARINA Ricercatore 

 

 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDIO 

IN ECONOMIA E 

MANAGEMENT 

MARITTIMO 

PORTUALE 

 

ECONOMIA E MANAGEMENT 

MARITTIMO E PORTUALE   

COD: 8708 

ESAURITO CON ISCRITTI: 1635 

AMBROSINO DANIELA Ricercatore 

BOI GIORGETTA MARIA Prof. ordinario 

BRIGNARDELLO MONICA Prof. ordinario 

CARENA ALESSANDRO Doc. a contratto 

CHIRCO MAURO  Doc. a contratto 

FERRARI CLAUDIO Prof. associato 

GARELLI ROBERTO Prof. associato 

GHIARA HILDA Ricercatore 

GOZZI ANTONIO Doc. a contratto 

GREEVE CRISTINA Doc. a contratto 

MIDORO RENATO Prof. ordinario 

MUSSO ENRICO Prof. ordinario 

PANERO CINZIA MARIA RITA Ricercatore tempo det. 

PERSICO LUCA Ricercatore tempo det. 

RICCI ALESSIO Doc. a contratto 

SCIOMACHEN ANNA FRANCA Prof. ordinario 
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SERRANO DE LA IGLES ANA BELEN doc. a contratto 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDIO 

IN SCIENZE DEL 

TURISMO: IMPRESA 

CULTURA E 

TERRITORIO 

SCIENZE DEL TURISMO: IMPRESA, 

CULTURA E TERRITORIO  

COD: 9912 

AMORETTI GUIDO FRANCO Professore ordinario 

BENEVOLO CLARA Prof. associato 

BUSI VIRGINIA Doc. a contratto 

CAFFARENA FABIO Ricercatore 

CONTI MAURIZIO Prof. associato 

CUPPONE ROBERTO Prof. associato 

DE MATTEIS RAFFAELLA Prof. ordinario 

DOUTHWAITE JOHN Prof. ordinario 

FONTANA FEDERICO Prof. associato 

GARELLI ROBERTO Prof. associato 

GIAUFRET ANNA Prof. associato 

GUERCI ANTONIO Doc. a contratto 

MACAGNO CLAUDIO GABRIELE Doc. a contratto 

MAMONE GRAZIANO Doc. a contratto 

MIGLIORINI MAURIZIA Prof. associato 

MORANDO SIMONA Ricercatore 
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NAL DOMINIQUE Doc. a contratto 

NICOLINI ELGA Doc. a contratto 

OZZA VALERIE EMMA Doc. a contratto 

PALUMBO MAURO Professore ordinario 

PERSICO LUCA Ricercatore 

REMONDINO MARCO Ricercatore 

 TANFANI ELENA Ricercatore 

UBERTI PIERPAOLO Ricercatore 

UGOLINI GIANMARCO Prof. ordinario 

VARANI NICOLETTA Prof. associato 

VICARI STEFANO Doc. a contratto 

VIPIANA PIERA Doc. a contratto 

ZANINI ANDREA Prof. associato 
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DIP. 
DENOMINAZIONE 

CONSIGLIO 
CORSI DI STUDIO GESTITI DOCENTI nei CCS 

Qualifica 

GIU

RISP

RUD

ENZ

A 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI LAUREA  

IN GIURISPRUDENZA 

(GE)  

GIURISPRUDENZA (GE)  

COD: 7995 

ESAURITI CON ISCRITTI: 1, 

1513, 1747 

ACQUARONE GIOVANNI 
Prof. ordinario 

AFFERNI GIORGIO Ricercatore 

ALBANESI ENRICO Ricercatore 

ANSANELLI VINCENZO Ricercatore 

BECCHI PAOLO Prof. ordinario 

BRACCIA ROBERTA Prof. associato 

BRUNETTA D’USSEAUX FRANCESCA Prof. associato 

CAIMI JAMES Prof.associato 

CAPURSO PIETRO Doc. a contratto 

CARPANETO LAURA ricercatore 

CARUSI DONATO Prof. ordinario 

CECCHERINI ELEONORA Prof. associato 

COFRANCESCO GIOVANNI Prof. associato 

COMANDUCCI PAOLO Prof. ordinario 

COMOGLIO PAOLO Ricercatore t. det. 

CONSULICH FEDERICO Prof. associato 
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COSTANZO PASQUALE Prof. ordinario 

DELLACASA FRANCO Prof. ordinario 

DESIMONE GISELLA prof. ordinario 

DIGREGORIO VALENTINA Prof. associato 

DONDI ANGELO Prof. ordinario 

FANCHIOTTI VITTORIO Prof. ordinario 

FANLO CORTES ISABEL Prof. associato 

FERRANDO GILDA Doc. a contratto 

FERRANTE RICCARDO Prof. ordinario 

FERRARINI GUIDO Prof. ordinario 

FORTUNATI MAURA Prof. associato 

FUSARO ANDREA Prof. ordinario 

GORI LUCA Prof. associato 

GRANARA DANIELE ricercatore 

GRONDONA MAURO Prof. Associato  

GUERRINI LUCA Doc. a contratto 

IVALDI PAOLA Prof. ordinario 
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LOVISOLO ANTONIO Prof. associato 

MADEO ANTONELLA ricercatore 

MAGARÒ PATRIZIA Professore associato 

MARCHESELLI ALBERTO Professore associato 

MARRA REALINO Prof. ordinario 

MIRAGLIA MICHELA ricercatore 

MUNARI FRANCESCO Prof. ordinario 

PAVESE MARCO PIETRO Prof. associato 

PECCIOLI ANNAMARIA Prof. associato 

PELISSERO MARCO Prof. ordinario 

PESCE FRANCESCO ricercatore 

PISA PAOLO Prof. ordinario 

QUAGLIA MARIO Prof. ordinario 

QUEIROLO ILARIA Prof. ordinario 

RATTI GIOVANNI BATTISTA Prof. associato 

RAZZOLINI ORSOLA Prof. associato 

REDONDO NATELLA M. CRISTINA Prof. associato 
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RIGHETTI ENRICO ricercatore 

RODRIQUEZ SIMONA ricercatore 

ROLLA GIANCARLO Prof. ordinario 

ROPPO VINCENZO Prof. ordinario 

SAVORANI GIOVANNA Prof. associato 

SCHIANO DI PEPE GIORGIO Doc. a contratto 

SCHIANO DI PEPE LORENZO Prof. associato 

SIRI MICHELE Prof. associato 

TARANTINO DANIELA ricercatore 

TRUCCO LARA Prof. associato 

TUO CHIARA ENRICA Prof. associato 

VIARENGO GLORIA Prof. associato 

GIU

RISP

RUD

ENZ

A 

CONSIGLIO DI  

CORSO  DI LAUREA 

IN  

GIURISPRUDENZA 

(IM) 

GIURISPRUDENZA (IM)) 

COD: 7996 

ESAURITO CON ISCRITTI: 

1904 

 

BENEDETTI ALBERTO MARIA Prof. associato 

BODRITO ANDREA Doc. a contratto 

CHIASSONI PIERLUIGI Prof. ordinario 

COSSU CIPRIANO ricercatore 

COSTANZO PASQUALE Prof. ordinario 
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DE MAESTRI MARIA ELENA ricercatore 

DOMINELLI STEFANO Doc. a contratto 

FANCHIOTTI VITTORIO Prof. ordinario 

FANLO CORTES ISABEL Prof. associato 

FERRANTE RICCARDO  Prof. ordinario 

FORTUNATI MARURA Prof. associato 

FUSARO ANDREA Prof. ordinario 

GALLETTO TOMASO Doc. a contratto 

GRASSO ELENA ANNA Doc. a contratto 

GRONDONA MAURO Prof. associato 

LA MATTINA ANDREA  Doc. a contratto 

MIGNONE CLAUDIO Doc. a contratto 

MIRAGLIA MICHELA ricercatore 

NOVELLA MARCO Prof. associato 

PAVESE MARCO PIETRO Prof. associato 

PINORI ALESSANDRA ricercatore 

PISA PAOLO Prof. ordinario 
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RATTI GIOVANNI BATTISTA Prof. associato 

RIGHETTI ENRICO ricercatore 

RONCO SIMONETTA ricercatore 

RUARO MASSIMO Doc. a contratto 

SOLETI PIER FRANCO Doc. a contratto 

TIRIO FABIO ricercatore 

TRUCCO LARA Prof. associato 

VIARENGO GLORIA Prof. associato 

GIU

RISP

RUD

ENZ

A 

 

 

CONSIGLIO IN 

GIURISTA 

D’IMPRESA E 

DELL’AMMINISTRAZ

IONE 

GIURISTA D’IMPRESA (n.o. 

triennale) 

COD. 8709 

  

CAIMI JAMES Prof. associato 

CARBONE SERGIO Doc. a contratto 

CARREA SIMONE Doc. a contratto 

CHIASSONI PIERLUIGI Prof. ordinario 

D’AGOSTINO DANIELE Doc. a contratto 

DOMINICI REMO ricercatore 

GORI LUCA Prof. associato 
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GRANARA DANIELE ricercatore 

JOMEER SAFOURA NADIA Doc. a contratto 

LOVISOLO ANTONIO Prof. associato 

OTTOLIA ANDREA Prof. associato 

PAVESE MARCO PIETRO Prof. associato 

PELISSERO MARCO Prof. ordinario 

RATTI GIOVANNI BATTISTA Prof. associato 

RAZZOLINI ORSOLA Prof. associato 

SAVORANI GIOVANNA Prof. associato 

SIRI MICHELE Prof. associato 

TARANTINO DANIELA Ricercatore 

TUO CHIARA ENRICA Prof. associato 

VIPIANA PIERA Doc. a contratto 

GIU

RISP

RUD

ENZ

A 

CONSIGLIO IN 

SERVIZIO SOCIALE  

SERVIZIO SOCIALE (n.o. 

triennale) 

COD: 8710 

SERVIZIO SOCIALE E 

POLITICHE SOCIALI 

ANNALORO MARIA LAURA Doc. a contratto 

ARKEL DARIO Doc. a contratto 

BANCHERO ANNA Doc. a contratto 
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(magistrale) 

COD: 8711  

ESAURITI CON ISCRITTI: 

1514, 1638 

 

BECCHI PAOLO Prof. ordinario 

BRUNO ANDREINA Ricercatore 

CAPPELLO RIZZARELLI FABIO Doc. a contratto 

CERMELLI PAOLA Doc. a contratto 

CAPRA RUGGERO Doc. a contratto 

CARNACINA ALESSANDRA Doc. a contratto 

CARUSI DONATO Prof. ordinario 

CASELLI LAPESCHI ALBERTO ricercatore 

COFRANCESCO GIOVANNI  Prof. associato 

DAMERI RENATA Prof. associato 

DEIDDA MARIA Doc. a contratto 

FANLO CORTES ISABEL Prof. associato 

GRANARA DANIELE ricercatore 

GRONDONA MAURO Prof. associato 

GUERRAZZI MARCO ricercatore 

GUIDI PAOLO Doc. a contratto 

LANTERI CLAUDIA Doc. a contratto 
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MARINI MARIO Doc. a contratto 

MASSA AGOSTINO ricercatore 

MERANI ROSSANA Doc. a contratto 

MORDEGLIA SILVANA  Doc. a contratto 

PECCIOLI ANNAMARIA Prof. associato 

PESCE FRANCESCO ricercatore 

PILI ELIANA MARIA Doc. a contratto 

POLI STEFANO ricercatore 

QUEIROLO PALMAS LUCA GIUSEPPE Prof. associato 

RAZZOLINI ORSOLA Prof. associato 

REDONDO NATELLA M. CRISTINA Prof. associato 

SCUDIERI LAURA ricercatore 

SERAFINI GIANLUCA ricercatore 

STAGI LUISA ricercatore 

TACCOGNA GEROLAMO ricercatore 

TARASSI MAURIZIO Doc. a contratto 

TRAVERSO ANDREA ricercatore 
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USAI MARIA CARMEN Prof. associato 

ZANOBINI MIRELLA Prof. ordinario 

ZUNINO ANNA Doc. a contratto 

 

(3.3) DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE  

 

DIP. 
DENOMINAZIONE 

CONSIGLIO 
CORSI DI STUDIO GESTITI DOCENTI nei CCS 

Qualifica 

 

DISF

OR 

CONSIGLIO DI 

CORSO IN SCIENZE 

DELLA 

COMUNICAZIONE  

SCIENZE DELLA 

COMUNICAZIONE (SV)  

(trien. n.o) 

COD: 8752 

 

ESAURITI CON ISCRITTI: 

COD 1540, 1779, 1880  

ABBATECOLA EMANUELA 
Prof. associato 

ADORNI GIOVANNI Prof. ordinario 

BASSOLI ELENA Doc. a contratto 

BRACCO FABRIZIO ricercatore 

CAFFARENA FABIO ricercatore 

COCCOLI MAURO ricercatore 

FRECCERO CARLO Doc. a contratto 

GUZZETTI LUCA ricercatore 

MANTI FRANCO ricercatore 

MARATEA MARCO Prof. associato 

MOLINARI AUGUSTA Prof. ordinario 

NICOLINI ELGA Doc. a contratto  
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PALIDDA SALVATORE Prof. associato 

PELLEREY ROBERTO ricercatore 

PETTI GABRIELLA ricercatore 

PRIMI ANTONELLA Prof. associato 

RAHOLA FEDERICO Prof. associato 

ROSSELLO FELICE Doc. a contratto 

SANTINI LAURA Doc. a contratto 

SCARPONI DIEGO Doc. a contratto 

SUGLIANO ANGELA MARIA Doc. a contratto 

VERCELLI GIANNI VIARDO Prof. associato 

ZENDRINI FULVIO Doc. a contratto 

 

DISF

OR 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE A 

CICLO UNICO IN 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 

PRIMARIA  

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA 

(magistrale quinquennale ) 

COD: 9322 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA 

(quadriennale ad esaurimento, 

attivi 3 e 4 anno) 

COD: 174  

ANTONIAZZI ANNA ricercatore 

ARMANI SAMANTHA Doc. a contratto 

AVETO ANDREA ricercatore 

BAGLIETTO CARLA Prof. a contratto 

BEDIN ANGELO  Prof. a contratto 

BELTRAMI LUCA ricercatore 
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BOBBIO ANDREA Doc. a contratto 

BOERO PAOLO Doc. a contratto 

BOSISIO NICOLE ricercatore 

CACCIABUE FAUSTA DONATELLA  Doc. a contratto 

CAFFARENA FABIO ricercatore 

CORNERO LAURA  Doc. a contratto 

COTTON ELIZABETH HELEN Doc. a contratto 

DE BONI FEDERICO Doc. a contratto 

DE NEGRI EMANUELA Prof. associato 

FENAROLI GIUSEPPINA ricercatore 

FERLINO LUCIA Doc. a contratto 

FOCHESATO WALTER  Doc. a contratto 

IOVINO ROBERTO Doc. a contratto 

KAISER ANNA Prof. associato 

LAGOMARSINO FRANCESCA ricercatore 

LIMARDO FEDERICA Doc. a contratto 

MATRICARDI GIORGIO ricercatore 
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MOLINARI AUGUSTA Prof. ordinario 

PACE CECILIA SERENA ricercatore 

PAGANO SALVATORE Doc. a contratto 

PANATTO DONATELLA ricercatore 

PARMIGIANI DAVIDE Prof. associato 

PARODI NADIA ricercatore 

PENNAZIO VALENTINA Doc. a contratto 

PIANO EMANUELE FELICE Prof. associato 

PINO MARIA ADELAIDE Doc. a contratto 

PISANO EVA ricercatore 

PRIMI ANTONELLA Prof. associato 

RAPETTI EMANUELE GIOVANNI Doc. a contratto 

RICCI GIOVANNI Doc. a contratto 

ROSEMBERG JUSTIN Lettore madredlingua 

ROSOLINI GIUSEPPE Prof. ordinario 

SANGUINETI DANIELE ricercatore 

SOLA GIANCARLA Prof. associato 
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STAGNO LAURA Prof. associato 

TRAVERSO ANDREA ricercatore 

USAI MARIA CARMEN Prof. associato 

VARANI NICOLETTA associato 

ZANOBINI MIRELLA Prof. ordinario 

ZAPPETTINI FRANCO Doc. a contratto 

DISF

OR 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDI 

RIUNITO  IN SCIENZE 

E TECNICHE 

PSICOLOGICHE E 

LAUREA 

MAGISTRALE - 

SPECIALISTICA IN 

PSICOLOGIA 

SCIENZE E TECNICHE 

PSICOLOGICHE (triennale n.o) 

COD: 8751                                                                                   

PSICOLOGIA (magistrale) 

COD: 8753 

ESAURITI CON ISCRITTI 

COD 1818, 1780 

AMORETTI GUIDO FRANCO Prof. ordinario 

ANDRIGHETTO LUCA Prof. associato 

ANTOLINI ADRIANA ORIETTA Doc. a contratto 

BATTINI VALERIA  Doc. a contratto 

BENIGNO VINCENZA Doc. a contratto 

BENSO FRANCESCO UMBERTO Doc, a contratto 

BRACCO FABRIZIO ricercatore 

BRUGNOLO ANDREA ricercatore 

BRUNO ANDREINA ricercatore 

CACIA LISA Doc. a contratto 

CAI PIERO Doc. a contratto 
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CAMISASSI ALESSANDRO Doc. a contratto 

CARDINALI PAOLA Doc. a contratto 

CAVANNA DONATELLA Prof. ordinario 

CHIORRI CARLO ricercatore 

CIFATTE CHIARA Doc. a contratto 

CLAVAREZZA VALENTINA Doc. a contratto 

COTTON ELIZABETH HELLEN Doc. a contratto 

DE GREGORIO EUGENIO Doc. a contratto 

FANTE CHIARA Doc. a contratto 

GOVIGLI GIULIANO Doc. a contratto 

GRECO ALBERTO Prof. ordinario 

GUIDUCCI VALENTINA Doc. a contratto 

KAISER ANNA Prof. associato 

LA ROCCA CLAUDIO  Prof. ordinario 

MIGLIORINI LAURA  Prof. associato 

MORRA SERGIO Prof. ordinario 

NACCARI CARLIZZI MARIA Doc. a contratto 
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PACE CECILIA SERENAQ riercatore 

RANIA NADIA ricercatore 

ROSSI ALESSIA ANTONELLA Doc. a contratto 

ROSSO ANNA MARIA Doc. a contratto 

ROTONDI MARCO Doc. a contratto 

SGORBISSA ANTONIO Prof. associato 

SOLARI SILVANO Doc. a contratto 

STAGI LUISA ricercatore 

USAI MARIA CARMEN Prof. associato 

VELOTTI PATRIZIA Prof. associato 

VERDE ALFREDO Prof. ordinario 

VITERBORI PAOLA ricercatore 

ZANOBINI MIRELLA Prof. ordinario 

ZINI ELENA Doc. a contratto 

ZUNINO ANNA Doc. a contratto 

 

CONSIGLIO DI 

CORSO DI STUDI 

RIUNITO    IN  

SCIENZE PEDAGOGICHE E 

DELL'EDUCAZIONE (triennale 

n.o) 

ABBATECOLA EMANUELA Prof. associato 

AMORETTI GUIDO FRANCO Prof. ordinario 
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SCIENZE 

PEDAGOGICHE E 

DELL'EDUCAZIONE E 

LAUREA 

MAGISTRALE IN 

SCIENZE 

PEDAGOGICHE 

COD: 8750                                                                           

SCIENZE PEDAGOGICHE 

(magistrale) 

COD: 8755 

PEDAGOGIA, 

PROGETTAZIONE E 

RICERCA EDUCATIVA (mag. 

attivo ANNO I):  

COD:9922                                                                    

ESAURITI CON ISCRITTI : 

COD 10,130,168,1630,1631, 

1777, 1778 

ANDRIGHETTO LUCA Prof. associato 

ANTONIAZZI ANNA ricercatore 

ARMANI SAMANTHA Doc. a contratto 

BATTAGLIA LUISA Prof. ordinario 

BEDIN ANGELO  Doc. a contratto 

BOEDDU ILARIA Doc. a contratto 

CAFFARENA FABIO ricercatore 

CAMURRI ANTONIO Prof. ordinario 

CRISAFIO RAUL OSVALDO Prof. ordinario 

DAL LAGO ALESSANDRO Doc. a contratto 

DOGLIOTTI MASSIMO Doc. a conratto 

FRASCAROLI DANIELA Doc. a contratto 

GALLIANO GRAZIELLA Doc. a contratto 

GASPARINI ROBERTO Prof. ordinario 

GENNARI MARIO Prof. ordinario 

KAISER ANNA Prof. associato 

LA ROCCA CLAUDIO  Prof. ordinario 
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LOTTI ANTONELLA ricercatore 

MANTI FRANCO ricercatore 

MATRICARDI GIORGIO ricercatore 

MODUGNO ALESSANDRA ricercatore 

MOLINARI AUGUSTA Prof. ordinario 

NURRA FILIPPO  Doc,. a contratto 

PALIDDA SALVATORE Prof. associato 

PALUMBO MAURO Pro. ordinario 

PARMIGIANI DAVIDE Prof. associato 

PETTI GABRIELLA ricercatroe 

POLI STEFANO ricercatore 

PRIMI ANTONELLA Prof. associato 

QUEIROLO PALMAS LUCA GIUSEPPE Prof. associato 

RANIA NADIA ricercatore 

ROSSO ANNA MARIA Doc. a contratto 

SOLA GIANCARLA Prof. associato 

TORRIGIANI CLAUDIO ricercatore 
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TRAVERSO ANDREA ricercatore 

TRAVERSO LAURA  Doc. a contratto 

VARANI NICOLETTA Prof. associato 

ZAPPETTINI FRANCO Doc. a contratto 
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DIP. 
DENOMINAZIONE 

CONSIGLIO 
CORSI DI STUDIO GESTITI DOCENTI nei CCS 

Qualifica 

DISP

O 

CONSIGLIO DEI 

CORSI DI STUDIO IN 

SCIENZE POLITICHE  

E 

DELL’AMMINISTRAZ

IONE   

SCIENZE POLITICHE E 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

(triennale n.o.) 

COD: 8776 

ESAURITI CON ISCRITTI: 

COD 1543 ,167, 2, 1541 

BALDI RITA 
Prof. associato 

BOBBIO GIORGIO Doc. a contratto 

CARPANI DANIELA Prof. associato 

CELLE PIERANGELO Prof. associato 

DE SANCTIS ALBERTO  Prof. associato 

GANDULLIA LUCA Prof. associato 

MANTELLI ROBERTO Prof. associato 

MASSA AGOSTINO ricercatore 

MIGNONE ANDREA Prof. associato 

ORLANDI MARIA ANGELA ricercatore 

PARRA SAIANI PAOLO ricercatore 

PIERINI FRANCESCO Ricercatore t. det. 

PITINO ARIANNA ricercatore 

ROLLA GIANCARLO Prof. ordinario 

ROSSELLO CARMELO CARLO Prof. ordinario 
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SOLIANI RICCARDO Prof. associato 

TONIZZI MARIA ELISABETTA  Prof. associato 

DISP

Ocata

nzaro 

andre

acoti

cchia 

fabriz

io 

CONSIGLIO DEI 

CORSI DI STUDIO  IN  

SCIENZE 

INTERNAZIONALI E 

DIPLOMATICHE  

 

SCIENZE INTERNAZIONALI 

E DIPLOMATICHE (triennale 

n.o.) 

COD: 8768 

SCIENZE INTERNAZIONALI 

E DELLA COOPERAZIONE 

(magistrale) 

COD: 8770 

POLITICHE ED ECONOMIA 

DEL MEDITERRANEO 

(magistrale ad esaurimento) 

COD: 8771 

ESAURITI CON ISCRITTI: 

COD 1542,  1800,173 

BARBA SALVATORE BRUNO RICERCATORE 

CAMA GIAMPIERO Prof. associato 

CAPACCI ALBERTO Doc. a contratto 

CARPANETO LAURA ricercatore 

CATANZARO ANDREA ricercatore 

CARPANI DANIELA Prof. associato 

CELLE PIERANGELO Prof. associato 

COTICCHIA FABRIZIO ricercatore 

DE SANCTIS ALBERTO Prof. associato 

FALCHI MARIA ANTONIETTA Doc. a contratto 

GIOVANNELLI ADRIANO Prof. ordinario 

GUASCONI MARIA ELEONORA Prof. associato 

MASSA AGOSTINO ricercatore 

MORINI MARA ricercatore 

ORLANDI MARIA ANGELA ricercatoe 
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OZZA VALERIE EMMA Lettore madrelingua 

PESCE ISABELLA ricercatore 

PIERINI FRANCESCO Ricercatore tempo det. 

PITTALUGA GIOVANNI BATTISTA Prof. ordinario 

PREDA DANIELA Prof. ordinario 

QUEIROLO ILARIA Prof. ordinario 

REPETTI RENZO ricercatore 

REY GUIDO Doc. a contratto 

SCHIANO DI PEPE LORENZO Prof. associato 

SEGHEZZA ELENA Prof. associato 

SPOTORNO MAURO Prof. associato 

TONELLI LIVIA Prof. ordinario 

UGOLINI GIANMARCO Prof. ordinario 

VARNIER GIOVANNI BATTISTA  Prof. ordinario 

VIPIANA PATRIZIA Prof. associato 

 

DISP

O 

CONSIGLIO DEL 

CORSO DI LAUREA 

IN 

AMMINISTRAZIONE E 

POLITICHE PUBBLICHE 

(magistrale) 

CARPANI DANIELA Prof. associato 

FALCHI MARIA ANTONIETTA Doc. a contratto 
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AMMINISTRAZIONE 

E POLITICHE 

PUBBLICHE  

COD: 8772 

 

GANDULLIA LUCA Prof. associato 

GIORGI MARIA CHIARA ricercatore 

MAGARÒ PATRIZIA Prof. associato 

MANTELLI ROBERTO Prof. assocaito 

MIGNONE ANDREA Prof. assocaito 

MORINI MARA ricercatore 

OZZA VALERIE EMMA Doc. a contratto 

PARRA SAIANI PAOLO ricercatore 

PIERINI FRANCESCO Ricercatore tempo det. 

PIRNI ANDREA FABRIZIO Prof. associato 

PROFITI GIUSEPPE ricercatore 

VIPIANA PATRIZIA Prof. associato 

DISP

O+ 

DAFI

ST+ 

DIR

AAS 

CONSIGLIO DEL 

CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE 

INTERFACOLTA’ IN 

INFORMAZIONE ED 

EDITORIA  

INFORMAZIONE ED 

EDITORIA (magistrale) 

COD: 8769 

 

AIME MARCO Prof. associato 

AVETO ANDREA ricercatore 

BALESTRERI SILVANO Doc. a contratto 

BIANCO ROSANNA ricercatore 

BOTTARO MARIO Doc. a contratto 
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CATANZARO ANDREA ricercatore 

COVERI LORENZO Prof. ordinario 

GIORDANO ALBERTO Doc. a contratto 

GIOVANNELLI ADRIANO Prof. ordinario 

MIGLIORINI MAURIZIA Prof. associato 

MILAN MARINA Prof. associato 

PAMPALONI CARLA Prof. assocaito 

PASINI MIRELLA Prof. assocaito 

PENCO CARLO Prof. ordinario 

PIRNI ANDREA FABRIZIO Prof. associato 

RONZITTI ROSA ricercatore 

SEGHEZZA ELENA Prof. assocaito 
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